

# DLV

## DISTRIBUIDORA ME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ- CE  
 PREGÃO Nº 2019.05.23.26.PP-FME  
 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 11 DE JUNHO DE 2019 ÀS 09:00HORA



PROponente: D L V DISTRIBUIDORA ME  
 ENDEREÇO: RUA: CASEMIRO PEREIRA Nº 470 CEP: 63.508-055 BAIRRO: AREIAS I, IGUATU- CE  
 CNPJ 32.406.246/0001-54  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.880550-0  
 TELEFONE: (88) 9633-1946  
 REPRESENTANTE LEGAL: DOUGLAS LINO VIEIRA  
 CPF 300.078.708-92  
 E-MAIL: DLVDISTRIBUIDORADL@GMAIL.COM  
 BANCO: CAIXA  
 AGENCIA: 0613  
 CONTA CORRENTE: 01393949-2

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços. objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta


Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	V.UNIT.	V.UNIT POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO	
1	ACHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	KG	ITALAC	810	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 5.670,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS	
2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR	KG	MAIA	2187	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 6.561,00	SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS	




# DLV

## DISTRIBUIDORA ME

	IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE LKG									
5	FEIJAO, CARIOCA, GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	COMUM	1458	R\$	5,75	CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	8.383,50	OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM	PCT	ESTRELA	5589	R\$	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	16.208,10	DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS

# DLV

## DISTRIBUIDORA ME

										
	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS									
7	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	UND	SOYA	756	R\$	4,66	QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.522,96	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
8	SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	KG	DIVERSO	284	R\$	0,63	SESENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$	178,92	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 56.841,93 (CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)										

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	V.UNIT.	V.UNIT POR	V.TOTAL	V.TOTAL POR	

# DLV

## DISTRIBUIDORA ME

1	AMIDO DE MILHO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADA INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO. PACOTE DE 200G	PCT	DIVERSA	405	R\$ 2,50	EXTENSO DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.012,50	EXTENSO MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	FARINHA DE MANCLOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE LKG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG.	KG	DIVERSA	324	R\$ 4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.377,00	MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS
3	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL	L	DIVERSA	16200	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 68.040,00	SESSENTA E OITO MIL E QUARENTA REAIS



# D L V

## DISTRIBUIDORA ME



	(SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS							
4	LEITE IN NATURAL PASTEURIZADO EM SACO DE UM LITRO TIPO B, PESO LÍQUIDO DE 1000ML, EMBALAGEM DE PLÁSTICA RESISTENTE, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.A.	L	DIVERSA	16200	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 59.940,00	CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTES E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 130.369,50 (CENTO E TRINTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)								

1. Cotamos para o objeto em licitação o VALOR TOTAL DE R\$ 187.211,43 (CENTO E OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a empresa D L V DISTRIBUIDORA ME CNPJ 32.406.246/0001-54, Rua: Casemiro Pereira nº 470 CEP: 63.508-055 Bairro: Areias I, Iguatu- CE, representada pelo Sr. Douglas Lino Vieira, CPF 300.078.708-92, está enquadrada na categoria (microempresa ou empresa de pequeno porte), bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art.3º, da Lei supracitada.

Iguatu- CE, 10 de junho de 2019.

D L V DISTRIBUIDORA ME  
CNPJ 32.406.246/0001-54  
CPF 300.078.708-92

*Douglas Lino Vieira*



CARTÓRIO DONA CLARA - 3º Ofício de Notas e Registros Públicos  
Roberto Sérgio Rocha da Silva - Tabelião

Gal Gustavo Correia Lima, 38 Centro Iguatu - Ceará Tel: (085) 3581-3566  
RECONHECIMENTO nº 051278

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de: (1) DOUGLAS LINO VIEIRA  
POR DOUGLAS LINO VIEIRA ME  
Iguatu - CE, 10 de junho de 2019. Em test. da verdade.

ROBERTO SÉRGIO ROCHA DA SILVA - Oficial  
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE